
STK8050 – replika 

 

Tyto obvody již nelze dodat od originálního výrobce a replikované obvody mají jistou technickou 

odlišnost od originálu. Tato odlišnost spočívá v absenci emitorových odporů koncových tranzistorů které 

jsou v replice nahrazeny zkratem. Díky této technické odlišnosti nelze použít původní nastavovací 

předpis klidového proudu koncových tranzistorů jelikož měřící body vedoucí k pinům číslo 2, 3, 4 nejsou 

aktivní. Nastavení klidového proudu  koncových tranzistorů je nutno měřit přímo pinem č.1 nebo pinem 

č.5. Po výměně obvodu je naprosto nezbytné dodržet základní metodiku nastavování klidového proudu 

neboť jinak hrozí zničení obvodu. Jinak zpracované obvody dodat nelze a toto je jediné možné řešení 

které v praxi funguje ale vyžaduje skutečně odbornou práci. Obvod STK8050 nahrazuje obvody 

menšího výkonu STK8030 a STK8050. Tyto obvody namají žádnou jinou přímou náhradu. 

Tento pokyn ja zpracován jako interní informace pro zákazníky KTS-AME s.r.o. 

 

 


